
João Pessoa - Quinta-feira, 05 de Maio de 2022 Diário Ofi cial40

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01466-7
Nº do Contrato 0012/2022
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado ÉTICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - EPP
Objeto  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE NATUREZA CONTÍNUA, DE LIMPEZA E CON-
SERVAÇÃO, SUPERVISÃO ADMINISTRATIVA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, COPEIRA, 
RECEPCIONISTA, MOTORISTA, ALMOXARIFE, ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO COM O FOR-
NECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 – TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021.
Valor  481.359,60
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 26/4/2022 A 26/4/2023
Data da Assinatura  26/4/2022
Gestor do Contrato LUCIANO VIANA DE MELO - Mat.: 177
JAILSON JOSÉ GALVÃO - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 19-01152-1
Nº do Contrato 0011/2019
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado ÁVILA SISTEMAS LTDA
Valor Original do Contrato 167.376,60
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo Ï% A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Nº 0011/2019 – DAF/
GTI POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO SEU TERMO FINAL PARA 08/05/2023, NOS 
MOLDES DO ART. 72 DA LEI 13.303/16 C/C O § 2º, ART. 92 DO REGULAMENTO INTERNO 
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PBGÁS; Ï% O REAJUSTE DOS PREÇOS CONTRATUAIS 
EM 13% (TREZE POR CENTO), O QUE CORRESPONDE A R$ 25.461,96 (VINTE E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), COM BASE NA 
NEGOCIAÇÃO REALIZADA COM O FORNECEDOR, QUE ACATOU A REDUÇÃO NO VALOR DA 
TAXA DE VARIAÇÃO ACUMULADA DO IGP-DI DO PERÍODO, Ï% INCLUSÃO DA CLÁUSULA 
DE QUITAÇÃO.
Valor do aditivo 221.322,84
Origem de Recursos 
Período da Vigência do Contrato 8/5/2019 A 8/5/2023
Data da Assinatura do aditivo 4/5/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 541.292,88
Gestor do Contrato FERNANDA PAULINELLI RODRIGUES SILVA - Mat.: 0068
JAILSON JOSÉ GALVÃO - DIRETOR PRESIDENTE 

CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01457-8
Nº do Contrato 0007/2022
Contratante CIA DE PROCESSAMENTOS DADOS DA PARAÍBA
Contratado DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 40 (QUA-
RENTA) NOTEBOOKS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NO EDITAL, NO TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA APRESENTADA 
PELA CONTRATADA, QUE FAZEM PARTE DESTE CONTRATO INDEPENDENTEMENTE DE 
TRANSCRIÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CONTRATANTE.
Valor  229.461,20
Classifi cação Funcional-Programática 19.204.04.126.5001.4983.0287.3390.40.501.0.1.0000.001
9.204.04.126.5001.4983.0287.4490.52.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 31/3/2022 A 30/3/2023
Data da Assinatura  31/3/2022
Gestor do Contrato RENANN BARBOSA MARTINS - Mat.: 7003439
ANGELO GIUSEPPE GUIDO DE ARAÚJO RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATOS

EXTRATOS

EXTRATO

EXTRATO

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01483-7
Nº do Contrato 0051/2022
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado ASSISTMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÉDICA LTDA
Objeto  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES.
Valor  12.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4050.0287.3390.39.500.9.1.1002.39
Período da Vigência do Contrato 3/5/2022 A 30/10/2022
Data da Assinatura  3/5/2022
Gestor do Contrato SONIA ELISIA BUENO GOMIDES - Mat.: 150.917-9
SELDA GOMES DE SOUSA - DIRETORA GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01481-1
Nº do Contrato 0052/2022
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
Objeto  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES.
Valor  6.096,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4050.0287.3390.30.600.9.1.0000.30
Período da Vigência do Contrato 3/5/2022 A 30/10/2022
Data da Assinatura  3/5/2022
Gestor do Contrato SONIA ELISIA BUENO GOMIDES - Mat.: 150.917-9
SELDA GOMES DE SOUSA - DIRETORA GERAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01482-9
Nº do Contrato 0050/2022
Contratante MATERNIDADE FREI DAMIÃO/FESEP
Contratado FARMATEC - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALAR LTDA

Objeto SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES.
Valor 20.939,16
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4050.0287.3390.39.500.9.1.1002.39
Período da vigência do Contrato 3/5/2022 A 30/10/2022
Data da assinatura 3/5/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 20.939,16
Gestor do Contrato SONIA ELISIA BUENO GOMIDES - Mat.: 150.917-9
SELDA GOMES DE SOUSA - DIRETORA GERAL

Maternidade Frei
Damião / Fesep

CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-01249-7
Nº do Contrato 0009/2020
Contratante CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Contratado AGAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Valor Original do Contrato 635.355,84
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo ADITIVAÇÃO DE PRAZO (01 ANO) AO CONTRATO 009/2020 FIRMADO 
COM A EMPRESA AGAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Valor do aditivo 850.072,36
Classifi cação Funcional-Programática 09.101.04.122.5046.4216.0287.3390.39.500.0.1.0000.74
Período da Vigência do Contrato 1/5/2020 A 1/5/2023
Data da Assinatura do aditivo 25/4/2022
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 1.393.204,44
Gestor do Contrato HALANIO WAGNER RODRIGUES DE MATOS TORRES - Mat.: 169.753-6
IRIS RODRIGUES DANTAS CAVALCANTI - SEC. EXECUTIVA CHEFE DA CASA CIVIL 
DO GOVERNADOR

Casa Civil do 
Governador

Período da Vigência do Contrato 21/4/2022 A 19/7/2022
Data da Assinatura  21/4/2022
Gestor do Contrato JOAO FRANCISCO BEZERRA FILHO - Mat.: 909.850-0
DANIEL BELTRAMMI - DIRETOR SUPERITENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01477-2
Nº do Contrato 0042/2022
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SAÚDE
Valor  590,00
Período da Vigência do Contrato 21/4/2022 A 19/7/2022
Data da Assinatura  21/4/2022
Gestor do Contrato JOAO FRANCISCO BEZERRA FILHO - Mat.: 909.850-0
DANIEL BELTRAMMI - DIRETOR SUPERITENDENTE




